
Website: http://kmaked.pde.sch.gr 1 

                   

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Θεσσαλονίκη, 17-10-2013 

Αρ. Πρωτ.: 16011 

 
 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Ορισμού Επιτροπής βαθμολογητών για την αξιολόγηση των 

γραπτών των μαθητών και μαθητριών στο πλαίσιο του Διαγωνισμού EUROSCOLA 

2013-2014» 

 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το με αριθμ. πρωτ. 79239/Γ2/11-06-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνσης Σπουδών 

Δ.Ε., Τμήματος Α΄  

2. Τα με αριθμ. πρωτ. 9049/11-09-2013, 13727/20-09-2013 και 14290/30-09-2013 

έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας 

3. Το με αριθμ. πρωτ. 15126/08-10-2013 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας με το οποίο διαβιβάζονται τα εξής έγγραφα: α) Α.Π. 

15129/08-10-2013 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κ. 

Μακεδονίας, με θέμα: «Διαγωνισμός στο πλαίσιο του Προγράμματος EUROSCOLA 2013-

2014 Ενημερωτικό σημείωμα για τους μαθητές και τις μαθήτριες που συμμετέχουν στο 

διαγωνισμό» και β) Α.Π. 15128/08-10-2013 «Διαγωνισμός στο πλαίσιο του 

Προγράμματος EUROSCOLA 2013-2014  Ενημερωτικό σημείωμα για τους προέδρους των 

επιτροπών των διαγωνιστικών κέντρων, των μελών των επιτροπών και των επιτηρητών»  

4. Το με αριθμ. πρωτ. 15124/08-10-2013 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας, με θέμα: «Πρόγραμμα- διαγωνισμός EUROSCOLA: 

Προτάσεις για συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης των εκθέσεων μαθητών και 

μαθητριών». 

5. Το με αριθμ. πρωτ. 15123/08-10-2013 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας, με θέμα: «Πρόγραμμα-διαγωνισμός EUROSCOLA: 

Αξιολόγηση των εκθέσεων των μαθητών και μαθητριών». 

6. Το ότι δεν προκύπτει δαπάνη για το δημόσιο από τη συγκρότηση της Επιτροπής, που 

αναφέρεται στο θέμα. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 ----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Παπαβασιλείου Μάχη 

Τηλέφωνο: 2310474845 

Φαξ: 2310474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ9-3ΕΞ



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 2 

7. Τα σχετικά έγγραφα των Διευθύνσεων Δ.Ε. αρμοδιότητάς μας: Α.Π. 24626/16-10-2013 

12-12-2012 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Α.Π. 16507/11-10-2013 

Δ.Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, Α.Π. 6164Δ/15-10-2013 Δ.Δ.Ε. Ημαθίας, Α.Π. 9273/26-09-

2013 Δ.Δ.Ε. Πέλλας,  από 17-10-2013 Ηλ. Μήνυμα της Δ.Δ.Ε. Πιερίας, Α.Π. 

Φ.23.6/5985/02-10-2013 Δ.Δ.Ε. Κιλκίς, Α.Π. Φ.22.4/9860/09-10-2013, Δ.Δ.Ε. Σερρών και 

Α.Π. 7878/14-10-2013 Δ.Δ.Ε. Χαλκιδικής. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α.: «Διορισμός  των Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Ορίζουμε Επιτροπή για την αξιολόγηση των γραπτών των μαθητών και μαθητριών 

από σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς μας που πήραν μέρος στο Διαγωνισμό EUROSCOLA 

2013-2014, ως ακολούθως: 

 

1. Γεωργιάδης Μιχαήλ, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Συντονιστής 

2. Ευσταθίου Μαρία, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Συντονίστρια 

3. Αδαμόπουλος Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ13, Μέλος 

4. Αραμπατζή Χριστίνα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Μέλος 

5. Ζάγκα Ελευθερία, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Μέλος 

6. Κουντουρά Νικολίνα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Μέλος 

7. Νικολαίδης Αλέξανδρος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Μέλος 

8. Παπαδάκη Αντωνία, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Μέλος 

9. Χασάπη Ευσεβία, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02, Μέλος 

10. Πολυξενίδου Αντωνία, καθηγήτρια κλάδου ΠΕ13, Προϊσταμένη Εκπ/κών Θεμάτων 

στη Δ.Δ.Ε. Πέλλας 

11. Αλατζόγλου Παναγιώτα,  εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του 2
ου

 ΓΕΛ Συκεών 

12. Αστρεινίδης Αλέξανδρος, εκπ/κος κλάδου ΠΕ13, του 2
ου

 Γυμνασίου Ωραιοκάστρου 

13. Βαφείδου Νικολέττα, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του 1
ου

 ΓΕΛ Θέρμης 

14. Γκίνη Καλλιόπη, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του 15
ου

 ΕΠΑΛ Θεσσαλονίκης  

15. Γλαράκη Θεοδώρα, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του 28
ου 

ΓΕΛ Θεσσαλονίκης 

16. Γραφιαδέλλη Μαρία, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του ΓΕΛ Νέων Μουδανιών 

17. Δούδη Κυριακή, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του 16
ου

 ΓΕΛ Θεσσαλονίκης 

18. Ηλιόπουλος Σαράντος, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του 2
ου

 ΓΕΛ Συκεών 

19. Καραγιάννη Ευθυμία, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02 του 2
ου

 ΓΕΛ Μίκρας  

20. Κολιαδήμου Αγνή, εκπ/κος κλάδου  ΠΕ02, του ΓΕΛ Ν. Τρίγλιας 

21. Κοσμίδου Δέσποινα,  εκπ/κος κλάδου ΠΕ13, του 1
ου

 ΕΠΑΛ Αμπελοκήπων 

22. Μιχελακάκης Στέφανος, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του ΓΕΛ Πεύκων 

23. Μπιτσίλης Κυριάκος, εκπ/κος κλάδου ΠΕ13, του 1
ου

 Γυμνασίου Ευόσμου 

24. Σαπουντζή Αθηνά, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του ΓΕΛ Ν. Μουδανιών 

25. Στάθη Μαρία, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του ΓΕΛ Ν. Τρίγλιας 

26. Χατζηνώτα Ανθούλα, εκπ/κος κλάδου ΠΕ13, του 2
ου

 ΕΠΑΛ Ευόσμου 

27. Χρυσούλη Ευφροσύνη, εκπ/κος κλάδου ΠΕ02, του ΓΕΛ Χέρσου Κιλκίς 

 

Η διόρθωση των γραπτών θα ξεκινήσει την Πέμπτη 17 Οκτωβρίου 2013 και ώρα 10:00 στα 

Γραφεία της Περιφερειακής Δ/νσης Κεντρικής Μακεδονίας ( Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 ). 

Τις υπόλοιπες μέρες θα μπορεί να διεξάγεται από τις 09:00 έως τις 17:00. 

 

 

Παρακαλούνται τα μέλη της Επιτροπής, πριν προσέλθουν για τη διόρθωση των 

γραπτών να έχουν ενημερωθεί για τα κάτωθι:  

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ9-3ΕΞ



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 3 

1. Ενημερωτικό υλικό για τους μαθητές. Το υλικό περιλαμβάνει ένα κείμενο με 

τίτλο «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΕΛΛΕΙΜΜΑ» και τέσσερις (4) ηλεκτρονικές διευθύνσεις-

συνδέσμους. Αφορά τους μαθητές και τις μαθήτριες που θα συμμετάσχουν στο 

διαγωνισμό EUROSCOLA, με θέμα: «Η Συμβολή του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

στη μείωση του Δημοκρατικού Ελλείμματος στην Ευρωπαϊκή Ένωση». Το υλικό 

αυτό κοινοποιήθηκε στις 24-09-2013 (Α.Π. 13698). 

2. «…Ενημερωτικό σημείωμα για τους/τις μαθητές/τριες που θα συμμετάσχουν 

στο διαγωνισμό», που κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους με το με αριθμ. 

πρωτ. 15126/08-10-2013 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Κ. Μακεδονίας. 

 

Για γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής αξιολόγησης των γραπτών των μαθητών 

και μαθητριών ορίζουμε τους:  

 

1. Παπαβασιλείου Ανδρομάχη, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ1, στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας, υπεύθυνη για τα 

Ευρωπαϊκά Προγράμματα και το Πρόγραμμα EUROSCOLA, βάσει του με αριθμ. 

πρωτ. 13059/11-09-2013 εγγράφου του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Κ. Μακεδονίας 

2. Κατσιαούνη Βασίλη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05, αποσπασμένο στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας 

 

9. Σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 79239/Γ2/11-06-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

Διεύθυνσης Σπουδών Δ.Ε., Τμήματος Α΄, δεν προβλέπεται η καταβολή αποζημίωσης 

στους εκπαιδευτικούς που θα αξιολογήσουν τα γραπτά των μαθητών και μαθητριών 

του διαγωνισμού EUROSCOLA. 

 

Συνημμένα έγγραφα:  

α) Α.Π. 13698/24-09-2013 και  

β) Α.Π. 15129/08-10-2013  

έγγραφα της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Κ. Μακεδονίας. 

 

 

 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

κ.α.α. 

Η αναπληρώτρια του Περ/κού Δ/ντή 

Εκπ/σης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

 

Ευαγγελία Ψυχογυιού 

 
                  

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ9-3ΕΞ



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 4 

 

                            

Κοινοποίηση: 

1. Σχολικούς Συμβούλους Δ.Ε. αρμοδιότητας Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κ. 

Μακεδονίας 

2. Διευθύνσεις Δ.Ε. αρμοδιότητας Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας 

3. Σχολικές Μονάδες ΓΕ.Λ., ΕΠΑ.Λ. και ΕΠΑ.Σ. αρμοδιότητας Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας (διά των αρμοδίων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης) 

4. Ενδιαφερόμενους (διά των αρμοδίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων) 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ9-3ΕΞ


